ایک روایت میں ہے، حضرت ابو ہریرہؓ سے یہ روایت ہے کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا **بقیہ صفحہ 8 پر**

اس شماره میں

آثار محبت (منظوم)

تعارف سورۃ القمر و سورۃ الرحمن

حضرت ڈاکٹر سید غلام دستگیر صاحب رضی اللہ عنہ

صحابيات کا حیا سے متعلق مثالی کردار ہمارے لیے مشعل راہ ہے

Online Edition

شماره: 73 | جلد: 3

11 شعبان 1442 ہجری قمری

جمعرات 25 مارچ 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

مہمان نوازی

حضرت ابو شریح بیان کرتے ہیں کہ حضور صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا کہ جو شخص اللہ تعالیٰ اور یوم آخرت پر ایمان رکھتا ہے اس کے لیے ضروری ہے کہ وہ مہمان کی عزت کرے اور ایک دن رات سے تین دن رات تک اسے مہمان رکھے۔

پیش کرتا ہوں اور دیگر احباب سے درخواست کرتا ہوں کہ وہ بھی فوراً جون سے پہلے پہلے مولوی صاحب کو اپنے اپنے چندہ سے اطلاع دے کر عند اللہ ماجور ہوں.....

آپ کا ناچیز دوست اور مسیح موعود کا ایک ناکارہ غلام
غلام دستگیر احمد۔ ہاسپٹل اسٹنٹ ہانگ پاوٹ پوسٹ ڈاکخانہ کما مین
ضلع جینا برما
محررہ یکم صفر المظفر 1326 ہجری“

(اخبار بدر 9 اپریل 1908ء صفحہ 5)

حضرت اقدس علیہ السلام کی وفات کے بعد خلافت کے ساتھ پورے خلوص و اطاعت کے ساتھ وابستہ رہے۔ خلافت ثانیہ میں بھی آپ ابھی برما میں ہی تھے اور وہاں انجمن احمدیہ کے جنرل سیکرٹری تھے، 1917ء میں آپ نے ایک مرتبہ پھر اخبار الفضل کے ذریعے برما میں بسنے والے احمدیوں کو نظام